[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.05.2017г  № 386
г. Новая Ляля

О подготовке и проведении Всероссийского велопарада на территории Новолялинского городского округа

В целях  развития и пропаганды физической культуры и спорта, привлечения населения к активному и здоровому образу жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 28 мая 2017 года Всероссийский велопарад на территории Новолялинского городского округа.
2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского велопарада (приложение № 1).
3. Утвердить положение о проведении Всероссийского велопарада (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий  и организаций и учреждений всех форм собственности принять участие во Всероссийском велопараде.
5. Рекомендовать  начальнику МО МВД России  «Новолялинский»  (С.В.Павлов) обеспечить безопасность граждан и общественный порядок, а также сопровождение участников велопарада по маршруту движения (приложение №1 к положению).
6. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО  «Новолялинская районная больница» (Ветошкин А.С.)  обеспечить дежурство медицинского персонала по маршруту движения велопарада (приложение №1 к положению).
7. Настоящее постановление опубликовать  в Муниципальном вестнике администрации Новолялинского городского округа.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на              заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.
Глава округа                                                                            С.А.Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению Главы округа

                                                                             от 15.05.2017 г № 386
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

О подготовке и проведении Всероссийского велопарада на территории Новолялинского городского округа
1.  Кильдюшевская Е.В., заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам,  председатель оргкомитета.

2.   Ляпунова Л.П., начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа, заместитель председателя оргкомитета.
        Члены  оргкомитета:
3. Морозова Л.П., начальник Управления образованием Новолялинского городского округа,
4. Лашманов С.А., ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа,
5. Маркова О.Н., начальник отдела по оргработе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа,

6. Носков В.А., директор МКОУ ДО НГО «ДЮСШ»,

7. Репина А.Г. – директор МБУ НГО «ЦРФКиС»,

8. Захватов К.Н. - и.о.директора МБУ НГО «ФОСЦ»,

9. Ветошкин А.С., и.о. главного врача ГБУЗ СО «Новолялинская РБ»,

10.  Павлов С.В.,  начальник МО МВД России «Новолялинский»,

11. Савченков Н.И., начальник отдела ЖКХ, транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа

Приложение № 2
к постановлению Главы округа

                                                                             от 15.05.2017г № 386
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского велопарада
   1.Общие положения

   1.1 Общее руководство проведением велопарада, осуществляется отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа, а также возлагается на МБУ НГО «Центр развития физической культуры и спорта».

   2. Цели и задачи:

   2.1 Велопарад проводится с целью:

- пропаганды здорового образа жизни;

- организации досуга населения и приобщения его к регулярным занятиям физкультурой и спортом;

- пропаганды велосипеда, как средства активного отдыха.

   2.2 Задачи:

- развитие велоспорта на территории города Новолялинского городского округа;

- поддержка инициатив населения по занятию спортом.

   3. Время и место проведения
Велопарад состоится 28 мая в 12.00 ч.  по центральным улицам г. Новая Ляля. Старт и финиш – городская площадь по улице Пионеров.

   4. Участники велопарада
   4.1 В велопараде могут принять участие все желающие спортсмены и любители, (далее - участники), обладающие навыками езды на велосипеде по асфальтированному покрытию, не имеющие медицинских противопоказаний для занятий велосипедным спортом, со своими исправными велосипедами любого типа.

   4.2 Употребление алкогольной и табачной продукции на протяжении велопарада запрещено.

   5. Обеспечение безопасности участников велопарада и зрителей

   5.1 Мероприятие проводится при обеспечении медицинского сопровождения, охраны правопорядка и сопровождения экипажей ГИБДД.

   5.2 За травмы, полученные участниками во время проведения мероприятия организаторы ответственность не несут.

   5.3 Организаторы не несут ответственность за убытки и ущерб, причиненный участникам, их велосипедам и имуществу.

   6. Маршрут велопарада
   6.1.  Маршрут велопарада закольцован, пролегает по центральным улицам города Новая Ляля (приложение № 1), план схема велопарада (приложение №2) .Дорожное покрытие – асфальт. Участник обязан двигаться только по указанному маршруту.

   6.2 В случае поломки, необходимо удалиться от проезжей части на безопасное расстояние. По возможности устранить поломку самостоятельно.
Приложение №1
к положению

Маршрут

велопарада по улицам города Новая Ляля
28 мая 2017 г.

Городская площадь ул. Пионеров 25- до переулка Юбилейный (поворот налево в сторону ул. Уральская), по переулку Юбилейный прямо до ул. Уральская ( на перекрестке поворот налево), по улице Уральская прямо до ул. Гагарина (на перекрестке поворот налево),по ул.Гагарина прямо до ул.Ленина (на перекрестке поворот налево), по ул. Ленина до переулка Юбилейный (на перекрестке поворот налево), по переулку Юбилейный до ул. Розы Люксембург(на перекрестке налево), по ул. Розы Люксембург прямо  до маг. Соня (направо поворот на городской стадион), от маг. Соня до ул.Пионеров  городская площадь.